第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇

15 名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

代表者は町会に属し副会長を担っており、地域をより良くし暮らしを豊かにしていくよ
うに活動しております。

氏名： 鈴木　衛

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り組むこと
をご記入ください。

冷蔵ショーケースの照明を切ることにより節電に取り組んでおります。その他に食品ロスの発生を抑制するために、店舗で
は日々の発注精度の向上に努め、販売期限切れによる食品廃棄の削減に取り組んでいます。
また、食品ロス削減に向けて、2019年から季節商品（うなぎ、クリスマスケーキ、おせち、恵方巻など）の予約販売を強化
し、お客さまのニーズに合わせた製造数の適正化を図ることで廃棄ゼロを目指しています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地域に利便性を与えつつも、問題となっているフードロスを減らして貢献して
いきたい。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

フードロスを売上に対して0.01%に抑える

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区錦糸1-7-2

130-0013

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社福谷屋

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年8月18日